



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลยางตลาด
ที่ ๑๕๕/๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
หมู่ที่ ๑๖ บ้านดอนยูง สายโรงสีชุมชน (ทางเข้า ศพด)

ด้วยมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์และเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และการเปิดเผยราคากลางของการจัดซื้อจัดจ้างประเภทอื่นที่มีใช้งานก่อสร้าง

เพื่อให้การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๖ บ้านดอนยูง สายโรงสีชุมชน (ทางเข้า ศพด) เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑.นายสมัย ภูคองน้ำ	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยางตลาด	ประธานกรรมการ
๒.นายไชยวุฒน์ นระแสน	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓.นางฐิตินันท์ วิชาสวัสดิ์	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๔.นายทินกร บุญราศรี	รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๕.นายทินกร บุญราศรี	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ
๖.นายยุทธวี วิโทจิตร	นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.นายพินิจชัย ฐูปทอง	ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ	กรรมการ
๘.นางเสาวณีย์ ชินโณ	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ	กรรมการและเลขา

ให้มีหน้าที่

๑. ดำเนินการคำนวณราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๖ บ้านดอนยูง สายโรงสีชุมชน (ทางเข้า ศพด) โดยยึดรูปแบบรายงานตามหลักวิชาการ และประเมินหรือคำนวณ ตามหลักเกณฑ์ ที่กฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง หลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด และดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง

๒. เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอความเห็นชอบก่อนดำเนินการประกาศสอบราคา/ประกาศประกวดราคา/ประกาศร่างขอบเขตของงาน (TOR) และร่างเอกสารประกวดราคา ต่อไป

๓. ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของ ผู้เสนอราคารายที่ส่วนราชการหรือหน่วยงานเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหรือจัดซื้อจัดจ้างประเภทอื่นที่มีใช้งานก่อสร้าง นั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๔. เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอขอความเห็นชอบก่อนดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) หมู่ที่ ๑๖ บ้านดอนยูง สายโรงสีชุมชน (ทางเข้า ศพด) ต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายสมหมาย ทับศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางตลาด

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางตลาด อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภทงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายโรงสีชุมชน(ทางเข้า ศพต)

กว้าง 4 เมตร ระยะทางยาว 41.5 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนยุง หมู่ที่ 16 ตำบลยางตลาด อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ - เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลยางตลาด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 ชุด

ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ราคาค่าแรงงานตาม บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี ลว. 13 มีนาคม 2555

(FACTOR.F) ประมาณงานทาง เงื่อนไข-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%,-เงินประกันผลงาน 5%,-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	75,292.84	1.3372	100,681.59	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	1 ป้าย			ผู้รับจ้างดำเนินการ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			100,681.59	
	คิดเป็นเงินประมาณ			100,000	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
1	นายสมัย ภูคกงั่ว	ประธานกรรมการ		
2	นายไชยวุฒน์ นระแสน	กรรมการ		
3	นางฐิตินันท์ วิชาสวัสดิ์	กรรมการ		
4	นายทินกร บุญราศรี	กรรมการ		
5	นายยุทธวี วิโทจิตร	กรรมการ		
6	นายพินิจชัย ชูปทอง	กรรมการ		
7	นางเสาวณีย์ ชินโน	กรรมการ/เลขานุการ		

รายการประมาณการก่อสร้างถนน คสล.

องค์การบริหารส่วนตำบลยางตลาด ตำบลยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายโรงสีชุมชน(ทางเข้า ศพด)

ประเภทงาน งานทาง (แบบไม่มีรอยต่อตามยาว)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 41.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ - เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนยุง หมู่ที่ 16 ตำบลยางตลาด อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

(ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท.อำเภอยางตลาด 25.30 บาท/ลิตร (วันที่ 21 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2559)

ประมาณการโดย นายพินิจชัย รูปทอง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	งานปรับระดับพื้นทางเดิม	166.00	ม ²	-	-	8.68	1,440.88	1,440.88	
2	ลูกรังไหล่ทาง	0.00	ม ³	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	ทรายรองพื้นปรับระดับ 0.05 ม.	8.30	ม ³	529.00	4,390.70	99.00	821.70	5,212.40	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ มอก.ไม่น้อยกว่า 240 ksc	24.90	ม ³	2,030.00	50,547.00	306.00	7,619.40	58,166.40	
5	ตะแกรงไวเมท ขนาด 0.15x 0.15 ม.(4 มม.)	166.00	ม ²	45.00	7,470.00	5.00	830.00	8,300.00	
6	เหล็กเส้นกลม RB 15 มม (13.87 กก./เส้น)	28.78	กก.	22.46	646.40	3.40	97.85	744.25	
7	เหล็กเส้นกลม RB 19 มม (22.26 กก./เส้น)	15.39	กก.	25.08	385.98	3.40	52.33	438.31	
8	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	41.50	เมตร	-	-	18.53	769.00	769.00	
9	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	16.60	เมตร	-	-	13.35	221.61	221.61	
ยอดรวม								75,292.84	
Factor F 1.3372		x	75,292.84					100,681.59	
รวมเป็นเงิน								100,681.59	
ขอปรับใช้ราคา								100,000	

(หนึ่งแสนบาทถ้วน)